
12 Filcování 

Pomůcky a materiál:
• molitan
• filcovací jehla
• barevná česaná  vlna
• bílá česaná vlna
• 2 korálky (na oči)
• obyčejná jehla
• nit

2 Vlnu přehneme, kolmo 
propichujeme fi lcovací 

jehlou uzlík a ze zbylých konců 
tvoříme propichováním tělo.

1 Vezmeme pramen bílé vlny 
a uděláme na něm suk, který 

pevněji utáhneme. To je základ 
hlavičky.

3 Bílý základ oblečeme 
do barevného kabátku 

a důkladně jej propícháme jehlou. 
Křídla ufi lcujeme zvlášť.

Kuřátko

Z malých žlutých kuřátek se radujeme hlavně o Velikonocích, ale mít je živé 
doma to jde jen stěží, a tak si můžete udělat alespoň jedno hebké vlněné. 
Jindy si stejným způsobem můžete vyrobit jakéhokoli ptáčka. Jen pozor na 
kočičky, ty se za ním honí stejně jako za živým!

4 Na tělíčko jehlou připícháme 
již hotová křídla.

Suché fi lcování jehlou



Tvoříme z ovčí vlny 13

5 Samostaně ufi lcujeme 
také zobáček, který jehlou 

připevníme k hlavičce.

6 Obyčejnou jehlou a nití 
našijeme korálky jako očička.

7 Kuřátko se může vydat do 
světa.

Bonusové tipy

• Máte krmítko pro ptáčky na 
zimu a v létě je opuštěné? 
Ufilcujte si své oblíbené 
druhy ptáčků nebo si vy-
myslete ptáčky fantastické 
a ubytujte je v krmítku.


